Contra dicta
Arguitur primo.

Secundo

Tertio

Itē. v. metaphisice. mor' est i gñe q'ritat' nō rōe t'ini: qm' aliqñ termin' est q'ritas: vt p'z in alteratiōe: nec rōe negatōis. q' s'z Augustinū vij. de trinitate. negatio est i eodez gñe cū suo positiuo. g. est in gñe q'ritatis respectu alicui' alteri'. Itē p'mentator. vij. pbficoy cōmēto xxxv. mor' diuidit' i tarditatē: r velocitatē: sic in passioes. s nō sunt passioes mor' rōe t'inoz nec negationū. g. h' est rōe alicui' positiuu. Itē mor' est passio real' corpis mobil' i scia reali: q' naturali. g. in essentia sua nō icludit negatōez aliqū. Itē mor' est fluxus forme fm p'ietā torem. iij. pbficoy. s fluxus forme differt a for ma fluente. igitur cum forma fluens includit affirmatiōe r negatiōez fluxus: icludit et ali qd aliud. Itē esse in pot'etia r imediatū ppe rūt motui: s ista nō p'petūt terminio motus: nec negatiōib'. g. rē. Itē forma q' ab agēte natu rali inducit' p motū: p' p' potentia diuinā idu ci in instāt: r tūc esset real' mor' r nulla nega tio. g. negatio nō est de essentia mor'. v' si sunt ibi negatiōes: tūc esset mor' in instāt: qd est i' possibile. Itēz auctoritates adducte nō sunt ad ppositū. P'ia nō. Quia qñ d: q mor' p'po nit' ex ente r nōente imediate. dicit q mor' est mediū inf' ens r nōens. g. icludit aliqñ p'ter es r nōens. Itē mor' est via ad terminū. igit' in cludit aliqū entitatē: r nō solum negatiōe. Itēz actio r passio fundant' in motu: s tantā entitatē icludit fundamētū: sic illud qd fun dat. cū g actio r passio nō icludāt negatiōez g nec motus icludit. Itē p' hoc qd ponit' q' mutatio nō dicit aliqñ vltra res pmanētes. Et ex h' sequit' q' sp manētē re manebit mutatio. g. in qere icludit mutatiō: qd s'lm est. Itē ter tio pbficoy diffinit' mor' vt est cōis mutatiōi qñ d: q est act' entis in pot'etia rē. s nulla res pmanēs est act' rē. g. mutatio dicit aliqñ vltra res pmanētes. Itē p' h' qd d: q est aliq's mo tus p quē nihil depdit'. q' fm p'z gñatio vni' est corruptio alteri'. g. in oī motu aliqñ acq'rif r aliqñ depdit'. Itē. v. pbficoy. Dis motus est de p'rio in contrariū. Pater q' albus nō fit ex quolibet nō albo. i. pbficoy: sed ex nigro. g. termini mor' sunt incōpossibiles. ergo si vnus termin' motus acquiri' alius deperdit'. Itē cōtra hoc qd ponit' q' motus nō est in genere per reductōem: quia non est intrinsecū alicui' existenti p se in genere: quia negatio est in eoz dē genere cū sua affirmatōe fm augustinū: et tamē nō est aliquid intrinsecū alicui existenti per se in genere. ergo rē. Itē albi est in gñe qualitatis per reductōem: r tamē nō est intri secū alicui existenti p se in genere. Probaf': q' si hoc esset hoc nō esset nisi albedini: sed hoc est

Quarto

Quinto

Sexto

Septimo

Octavo

Nono

Decimo

Undecimo

Duodecimo

Decimotertio

Decimoquarto

Decimoquinto

Decimosexto

Decimosseptimo

Decimooctavo

falsus. pbatur: qz potest albedo p potentia di-
 uina existere sine subiecto: tuc non est albus
 qd no esset veru si albu esset intrinsecu albedi-
 ni: qz nihil existit sine eo qd est sibi intrinsecu.
 Itē tertio pbificoz motus est i tribus gene-
 ribus 7 in eodē genere cū suo termino ad quē
 licet nō p se fm te: qz includit negatōem q nō
 pōt esse pprie in aliquo genere. ergo per redu-
 ctōez. 7 sic habet propositū. Itē genus 7 dif-
 ferentia ex quibus cōponitur diffinitio sunt i
 genere: ita qz genus est p se in genere 7 differe-
 tia p reductōem: 7 tū neutru est intrinsecu dif-
 finito: qz ens rationis non est intrinsecu enti
 reali. Itē contra rationes videt q non pro-
 bant: prima non. quia eodē modo arguo ptra-
 te. Omne absolutū prius fm duratōem alio
 absoluto potest continuari 7 cōseruari in infi-
 nitū sine omī alio absoluto: sed motus per te
 est prius duratōe termino: 7 dicit aliquid abso-
 lutū saltē q̄tū ad positiuū i eo: ergo aliqd pōt
 moueri motu recto in infinitū 7 nunq̄ attinge-
 re terminū. Similiter scda rō concludit ptra-
 te. Quia sicut tu arguis de affirmationib⁹ ar-
 guo de negationibus: qz si due negatōes pos-
 sunt simul existere: 7 omēs: sed negatio in vno
 motu potest coexistere alteri in alio motu: er-
 go due negatōes eiusdē motus possunt simul
 existere 7 si due. sequitur q omēs. 7 sic omēs par-
 tes motus possunt esse simul: quo ad affirma-
 tiones 7 negationes qd tamē negas. Ad pri-
 mū istoz dico q aliqua est cōtinuatio q̄ est ali-
 quoz faciētū p se vnu quomodo partes linee
 cōtinuant adinuicē: 7 talis nō est i motu nec
 in aliquo successiuo. Alia est cōtinuatio qua
 vnu succedit alteri sine medio: 7 talis cōtinu-
 atio requiritur necessario in motu 7 non alia. ta-
 lia aut successiua sunt in duplici genere: qz ali-
 quādo successiua nō possunt simul manere na-
 turaliter: lz per potentia diuinā possunt. sicut
 in motu locali aliquando successiua possunt si-
 mul manere sicut patet in alteratōe 7 augmē-
 tatione. loquendo de primis successiuis: tunc
 est motus cōtinuus quando nullū eoz potest
 coexistere duobus cōtradictorijs sibi inuicem
 succedentibus. 7 hoc nō tantū loq̄ndo de con-
 tradictorijs intrinsecis motui q̄ sunt de rōne
 motus: sed etiā de extrinsecis. Exmplū. ad B
 q aliquis moueat localiter cōtinue nō tantū
 req̄rit qz vbi nō tm coexistat sil cū affirmatōe
 7 negatōe alterius vbi naturaliter: qz ddictio
 est qz vbi tā acq̄sitū existat sil cū affirmatōe et
 negatōe alterius vbi: s̄ requiritur q illud vbi
 nō coexistat naturaliter cū alijs ddictorijs si-
 bi cōtinue succedentibus puta cū istis rex se-
 det rex nō sedet: vl cū istis fortes est fortes nō

est. si em vtrūq; istoz pōt verificari manere eō-
 dē vbi naturaliter nō est motus localis eius:
 sed necessario est quies iterecepta. Sed si vnu
 predictoz ptradictozoz verificat de vno vbi
 7 aliud cū alio vbi: 7 ptradictoria sibi p̄tinue
 succedant: ita qz vnu statim succedit alteri 7 sic
 est motus cōtinuus: secus est si ista ptradictō-
 ria nō cōtinue sibi succedant. Quia si vnu cō-
 tradictozoz māeat p rēpus pura qz rex sedet
 pōt tunc mobile habere vnu vbi: 7 post quies-
 scere: 7 tunc tertio acq̄rere aliud vbi: 7 tūc ali-
 ud vbi ptradictoriū potest succedere pura rex
 non sedet. tūc iste motus nō est p̄tinuus: quia
 quies intercipitur: ideo ad hoc qz cōtinuatio
 predicto modo saluetur: oportet vt contradi-
 ctoria sibi cōtinue succedant: et tunc potest
 predicto modo saluari naturaliter cōtinuatio
 quia tūc est ibi nō tantū motus acquisitiuus:
 sed etiā deperditiuus: 7 est idē motus localis
 quia motus localis cōponitur ex omibus vbi
 acq̄sitis (ponēdo tales respectus) 7 negatō-
 nibus eoz. Nunc aut naturaliter sicut acq̄-
 ritur vnu vbi ita deperditur aliud quoz vtrū
 qz est aliquid positiuū illius motus. 7 sicut ac-
 quiritur vnu vbi ita deperditur sua negatio:
 ita cū deperditur primū vbi acquiritur sua ne-
 gatio: que negationes sunt etiam de ratione
 motus: ita qz motus ille ex vtraq; parte est ac-
 quisitiuus 7 deperditiuus. nā acquirendo scdm
 vbi acquirit positiuū: 7 deperdit negatiuum:
 et perdendo primū vbi perdit positiuum 7 ac-
 quirit negatiuum. Sed supernaturaliter lo-
 quendo potest deus facere idem corpus i mul-
 tis locis: 7 tunc mobile habens primū vbi pos-
 set acquirere scdm 7 tertiu: 7 sic deinceps: et
 non perdere primū: 7 tunc esset iste motus tā-
 tum acquisitiuus 7 non deperditiuus respe-
 ctu affirmationū: sed respectu negationum es-
 set deperditiuus: quia licet vbi vel loca succes-
 siue acquisita maneant: attamen negationes
 non manent sed potius suo motu corumpun-
 tur. 7 si sic ponatur per potentia diuinā tunc
 est cōtinuitas in motu locali accipienda si-
 cut in augmentatione 7 alteratione. si loquar
 mur de successiuis que possunt simul manere
 naturaliter: tunc est motus cōtinuus natu-
 raliter. Quando sunt duo contradictoria ex-
 trinseca sibi cōtinue succedentia coexistentia
 motui puta. rex sedet rex nō sedet. et scdm nō
 verificat nec coexistit: nisi coexistat pluribus
 partibus forme acq̄sire p motū tūc nō est mo-
 tus p̄tinuus: s̄ necrio q̄ere intercipit. Exmplū. si
 em ista contradictoria rex sedet rex non sedet
 cōtinue sibi succedant 7 aliquis habeat ali-
 quam partem albedinis: qm ista verificat rex

Decimonono
 Uicesimo
 Uicesimoptimo.
 3
 Ratio ad p̄mū.

sedet et aliud contradictorium rex non sedet continue sibi succedens non verificat nisi coexistat pluribus partibus albedinis quod primum contradictorium: tunc non est alteratio continua. sed est quete in tercepta. *Quid?* non est: quod iste motus est tamen acquisitivus quo ad positivam: sed extrema dictionis corinua succedentia non possunt verificari in eodem instanti: sed per diversis. si ergo in secundo instanti quod verificat secundum dictionem non esset plus de albedine quam in primo: tunc in secundo non esset alteratio: quod nihil plus tunc acquirat quam prius: et prius tunc est quies: sed quis iste motus? sic acquisitivus tamen respectu affirmationum: tamen respectu negationum est deperditum? quod sicut affirmatio continue acquiritur et manet sic negatio affirmacionum continue deperditur.

Et si queras quod est de ratione motus precise. respondeo aut quod de quod nois aut de quid rei, si secundo modo tunc dico quod motus precise includit partem forme acquisite per motum. et hoc primum ad affirmaciones priora do respectu partium acquirarum et negationes interceprois quete. *Quid?* omnia ista sunt de itranseitate motus. et ipis positivis ponit motus et destructi destruit motus. *Et* hoc primum ad istam objectionem si deus crearet unam partem albedinis una hora et aliam in alia et tertia in tertia: ita quod esset quies intercepta semper inter duas partes: tunc sunt affirmaciones que requirunt ad motum: quod pres albedinis et negationes: quod semper cum parte ponit coexistit negatio partis posterioris. et sic ibi sunt dictiones affirmaciones et negationes que requirunt ad motum. et sic primum quod deficit negatio intercepte quete. et si illa ponat tunc necesse esset motus: quod si deus crearet successive et continue pres albedinis in aliquo subiecto sine quete intercepta ita bene illud subiectum moveret motu alterationis sicut si agens creatum crearet partes tali modo in aliquo subiecto quod utrobique essent omnia requisita tamen affirmativa quam negativa ad essentialiam motus. Si queras de quod nois vel conceptus dico quod hoc nomen motus vel conceptus eius non tamen significat predicta que sunt de essentialia motus: sed cum hoc primum negationem coexistendi cum duobus dictionibus extrinsecis quecumque sint illa dummodo sint continue succedentia: et hoc diversimode in motu locali et aliis motibus ad formam ut supra dictum est. et sic motus non tamen primum negationem extrinsecam motui: sed infinitas quasi affirmaciones et negationes extrinsecas motui: quod primum negationem coexistendi istis dictionibus extrinsecis rex sedet rex non sedet. et sic de omnibus aliis que infinite sunt. et per prius primum ipsa extrema dictionis cuiuscumque extrinsece. cuius unum extremum potest alteri continue succedere. sic ergo primum quod motus est continuus et quod non. Ad secundum dico quod motus est unus: quod predicto modo continuo. et ideo est unum quod habet unum ter-

minum predicto modo acquisitum: sed iste terminus facit unum numero cum aliis omnibus partibus prece dentibus. primum in alteratione et augmentatione ubi partes priores et posteriores manent et faciunt simpliciter unum. et ideo talis motus potest dici simpliciter unum numero: quod habet unum terminum numero predicto modo acquisitum. aliquando etiam terminus ultimus? secundum illud modum loquendi quod non est de re parte ultimam in motu sicut nec primam. Nec facit unum cum aliis precedentibus: ut primum in motu locali de facto sed aliter posset fieri per potentiam divinam: et tunc motus est unus quia habet unum terminum per equivalentiam. quod tamen facit ubi sic continue acquisitum et deperditum quo ad unitatem motus: quod primum faceret omnia ubi acquisita per motum si manerent: quod sicut si omnia manerent motus esset unus et continuus: quod unum ubi continue succederet alteri sine interpellatione quete: ita eodem modo est iste motus unus et continuus quam primum ubi semper deperdit in aduentum posterioris: quod posterius semper et continue succedit priori sine interpellatione quete. et sic primum ad illud. Ad aliud dico quod motus non dicitur sensibile coram: quod dicat re distinctam a sensibilibus propriis que potest a quolibet sensu particulari sentiri vel a sensu coram: nec dicitur sensibile coram ratione unum terminum: quod ille est sensibile proprium. primum de albedine: sed dicitur sensibile coram: quod est via ad sensibilia diversorum sensuum. et includit illa plura: quod unus motus est ad sensibile visus puta albedinem. et sic est coram cum sensibilibus illius sensus quo ad positivum in eo. Alius motus est quo ad sensibile tactus puta calorem. et ille non distinguitur positivum a sensibili tactus. Tertium est ad sensibile auditus puta ad sonum. Quartus est ad sensibile gustus: puta ad saporem. Et quintus ad sensibile olfactus: puta ad odorem: et ideo dicitur sensibile coram: quod est via vel ides cum sensibilibus diversorum sensuum et aliter non. hoc patet per exempla per se ibidem de quete et numero que etiam ponunt sensibilia coram: tamen quies non dicitur rem aliam a quiescente. Non permanentem: quod tantum est privatio motus: nec successiva quod tunc quam aliquid quiesceret moveret: quod falsum est. Sed dicitur sensibile coram quod quies reperit in tot generibus sensibilibus in quot motus: quod sicut sensibile cuiuslibet sensus potest esse motus: ita in quolibet sensibili potest esse quies: quod quies est privatio motus. Eodem modo numerus non dicitur re distinctam a numeratis: nec absolutam nec respectivam ut supra probatum est. et tamen ponit sensibile coram: et non est propter aliud nisi quod includit sensibilia propria diversorum sensuum: quod potest esse numerus albedinis saporis sonorum quantitatibus primarum et odorum que sunt obiecta quorum sensuum: et tamen in illis istorum dicitur numerus aliquid distinctum a rebus numeratis: sic est in opposito. et satis patet ex predictis